

Handwritten red scribble

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Wczasy wędkarskie - TAŚMA MD. ✓
- 3/ Harcerski zwiad - TAŚMA KR. ✓
- 4/ Wczasy pracownicze - TAŚMA KR. ✓
- 5/ Ostrożnie pali się ! - TEKST ZU.

ZBIORNIKA DLA LISTENIOW
 WYKONANIE I WYKONANIE
 BYDGOSZCZ
 nazwa dla
 na wyłączenie
 Nr 1910
 data _____ podpis _____

MD/

Bydgoscy architekci zakończyli już pracę nad planami rozwoju stolicy naszego województwa. Jak wynika z planów Bydgoszcz za lat kilka, a może precyzyjnej - kilkanaście - stanie się miastem nie do poznania. Powstaną trzy nowe centra: centrum pierwsze, którego budowa realizuje się od roku ubiegłego, powstaje w rejonie ulic: Jagiellońskiej 3 Maja, Parku Ludowego, Markwarta. ^W ~~Do końca~~ roku 1974 zakończy się całkowita budowa tego centrum. Powstanie tam 6 domów towarowych, młodzieżowy dom kulturalny i sportu, wiele nowych domów mieszkalnych. Całkowity koszt ^{ty zabudowy} tego elementu architektonicznego wyniesie 160 milionów złotych. Po zakończeniu ~~tej~~ inwestycji rozpocznie się budowa drugiego centrum, które obejmie część Al. 1 Maja, ulicę Dworcową, Czerwonej Armii do ulicy Marcinkowskiego. W tym rejonie szczególną uwagę zwróci się na punkty usługowe. 55 procent budynków przeznaczonych będzie na ~~handlarz~~ sklepy, punkty gastronomiczne, warsztaty rzemieślnicze a przede wszystkim obiekty kulturalne. Architekci - autorzy projektu - pragną, by w centrum tym, na potrzeby związane z usługami, przeznaczyć niebagatelny metraż, bo ponad 26 tysięcy metrów kwadratowych ogólnej Powierzchni użytkowej w mających tam powstać budynkach.

Centrum III-cie będzie następnym etapem ~~px~~ wielkiej przebudowy Bydgoszczy.

Obejmie ono t.zw. garbarnię bydgoską. Zlokalizowane zostanie nad

Brdę w rejonie ~~włazy~~ ulic Królowej Jadwigi i Czerwonej Armii.

I również tam szczególny nacisk położy się na obiekty usługowe

i kulturalne. Patrzac na przyszłe oblicze Bydgoszczy aż nie chce

się wierzyć! Jeśli chodzi o domy mieszkalne będą rosły one poza

~~miastem.~~

dzielnicą orłowską.

BRE/KR

105
4 sierpnia 1969r.

KR/

Grupa toruńskich konserwatorów pod kierunkiem Ireneusza Sławińskiego przystąpiła do zabezpieczania pochodzących z okresu średniowiecza fragmentów obwarowań i fortyfikacji odkrytych przed kilkoma dniami przez archeologów warszawskich na terenie Zamku Anny Wazówny w Golubiu-Bobrzyniu. W odrestaurowanym fragmencie zamku urządzone zostaną pokoje hotelowe oraz pomieszczenia dla placówek kulturalnych. Po zakończeniu prac w Golubiu-Dobrzyniu konserwatorzy toruńscy wyjeżdżają do NRD, gdzie rekonstruować będą zamek weimarski.

KR/

W Toruniu rozpoczął się dzisiaj - organizowany tradycyjnie co roku przez Radę Uczelnianą ZSP UMK - międzynarodowy studencki obóz pracy. Kilkudziesięciu studentów z uczelni wyższych Francji, Holandii, Belgii, NRD, Norwegii, USA oraz naszego kraju pracuje przy budowie arterii komunikacyjnej t.zw, TRASY WZ. Zagraniczni studenci pozostaną w Toruniu do końca sierpnia. W tym czasie zwiedzą oni również miejsca walki i męczeństwa Polaków w okresie drugiej wojny światowej oraz największe zakłady przemysłowe Pomorza.

BRE/KR

169
4 sierpnia 1969r.

KR/

Niezwykle emocje przeżywają hodowcy gołębi pocztowych z całej Polski. W ubiegłą sobotę ponad tysiąc tych ptaków wystartowało z Holandii do ogólnopolskich zawodów, będących jednocześnie eliminacją do mistrzostw świata gołębi pocztowych. Punktem docelowym wszystkich gołębi jest Toruń. Pierwszy ptak powinien - zgodnie z przewidywaniami - pojawić się nad grodem Kopernika dzisiaj w późnych godzinach wieczornych.

BRE/KR

4 sierpnia 1969r.

KR/.

Dobre tradycje zespołu gitarowego "Wiślanie" w Toruniu kontynuują "Matadorzy", grupa mocnego uderzenia, działająca przy Młodzieżowym Domu Kultury, pod kierunkiem Grzegorza Jonatowskiego. "Matadorzy" mają już na swym koncie kilka sukcesów. Do najważniejszych należy pierwsze miejsce na ~~ogólnopolskich~~ ogólnopolskim przeglądzie zespołów harcerskich. Obecnie młodzi muzycy przygotowują się do występów przed widownią Szwecją, gdyż z tego kraju otrzymali zaproszenie i pod koniec bieżącego roku wyjeżdżają do Sztokholmu.

KR/

Ponad dwa tysiące osób, robotników z kilkudziesięciu zakładów przemysłowych naszego kraju, uczestniczy w IX-tym z kolei tradycyjnym pieszym rajdzie górskim. Uczestnicy rajdu, który rozpoczął się wczoraj, w ciągu 10-ciu dni na ośmiu trasach wędrować będą przez malownicze Beskidy. Organizatorem tego rajdu - jak co roku - jest Oddziałowa Komisja Turystyki Górskiej PTTK w Toruniu i WKZZ w Bydgoszczy.

MD/

Znana w całym świecie ze swej produkcji ~~załoga~~ Inowrocławskich Zakładów Sodowych ~~w Mławach~~ plan sierpniowy wykonała ~~w prawie~~ w 102 procentach, ~~jeśli chodzi o produkcję globalną i w 104~~ w zakresie produkcji towarowej. ~~Robotnicy tej fabryki~~ poprzez bezpośr. dyskusje, konferencje samorządów robotniczych ~~oraz~~ ustaliła kierunki rozwoju ~~swego~~ zakładu na okres najbliższych 5-ciu lat. Zgodnie z uchwałami II Plenum koncepcje planu 5-cioletniego stały się przedmiotem pracy specjalnych komisji. ~~Te ostatnie również zakończyły~~ już swoją działalność i ustalono wstępnie drogi rozwoju, metody usprawnień produkcji, środki prowadzące do ujawniania rezerw i oszczędności. Eksportująca swe wyroby do 50-ciu krajów oraz ^{produkująca sodę} na potrzeby ~~kraju~~ załoga zakładów postanowiła w ciągu najbliższych lat zwracać szczególną uwagę na rozwój produkcji katalizatorów chemicznych.

ZU/

Utrzymujące się upały stwarzają w dalszym ciągu groźbę pożarów. W ciągu trzech minionych dni zanotowano w województwie bydgoskim 72 pożary lasów i zboża. Straty stąd powstałe szacuje się na około 2 miliony złotych.

W dniu dzisiejszym zakończono gaszenie ognia na terenie leśnictwa Osówka w powiecie lipnowskim, gdzie pożar powstał przed trzema dniami zagrażając 200 hektarom lasu. W akcji ratowniczej brało ^{tutaj} udział kilkadziesiąt jednostek straży pożarnych oraz wojsko i pracownicy z szeregu przedsiębiorstw z Torunia i Włocławka.

W rejonie leśnictwa Osówka spłonęło około 50 hektarów lasu. Akcja ratunkowa była niezwykle utrudniona ze względu na panującą suszę, która sprzyjała tworzeniu się wciąż nowych ognisk zapalnych.

[Natomiast w dniu dzisiejszym groźny pożar lasu powstał w miejscowości Barbarka pod Toruniem. Przybyłe na miejsce straże pożarne zlokalizowały ogień.

Apelujemy więc o zachowanie pełnej ostrożności, zwłaszcza na obszarach leśnych, oraz w rejonach upraw zbożowych. ~~W przygotowaniu~~
O przestrzeganiu przepisów przeciwpożarowych apelujemy do wszystkich mieszkańców województwa, zwłaszcza zaś do rolników oraz wycieczkowiczów i turystów.